



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

FORMULARIO DE ANÁLISIS DE PRECIO REFERENCIAL

De conformidad con la Ley N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", específicamente en su Artículo 42 y la RESOLUCION DNCP N° 454/2024, se procede a la confección del precio de referencia a ser aplicado en el procedimiento de la **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 06/25 CONSTRUCCIÓN DE BAÑO SEXADO EN LA ESC. BÁS. N° 383 SALVADOR PAREDES, DISTRITO DE YBY YAÚ, CON ID N° 470.303.**

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 06/25 CONSTRUCCIÓN DE BAÑO SEXADO EN LA ESC. BÁS. N° 383 SALVADOR PAREDES, DISTRITO DE YBY YAÚ, CON ID N° 470.303												
Item N°	Descripción de la Obra	U.M.	Cant.	San Exposito Consultora		Grupo Galeano S.A.		Contratos Adjudicados			Precio Promedio Referencial por redondeo	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	ID N°	Item/ Sub Item	Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra	UN	1	1.800.000	1.800.000	1.900.000	1.900.000	448.708	1	1.700.000	1.800.000	1.800.000
2	Limpieza y preparación del terreno	M2	27,1	10.000	271.000	9.500	257.450	435.613	3	7.500	9.000	243.900
3	Replanteo y marcación	M2	27,1	10.000	271.000	9.500	257.450	435.613	4	7.500	9.000	243.900
4	Excavación y carga de cimient con PBC	M3	10	610.000	6.100.000	630.000	6.300.000	435.613	5	560.000	600.000	6.000.000
5	Encadenado de H° A°	M3	2,4	3.200.000	7.680.000	3.100.000	7.440.000	435.613	6	2.400.000	2.900.000	6.960.000
6	Muro de Nivelación de 0,30 cm	M2	12,2	192.000	2.342.400	193.000	2.354.600	435.613	7	185.000	190.000	2.318.000
7	Relleno y apisonados de interiores	M3	8,5	106.000	901.000	104.000	884.000	435.613	8	75.000	95.000	807.500
8	Aislación asfáltica de paredes	M2	5,3	62.000	328.600	63.000	333.900	435.613	9	25.000	50.000	265.000
9	Muro de elevación de 0,15 para revocar	M2	55	133.000	7.315.000	137.000	7.535.000	435.613	10	90.000	120.000	6.600.000
10	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	48	155.000	7.440.000	165.000	7.920.000	435.613	11	130.000	150.000	7.200.000
11	Envarillado sobre y bajo aberturas de 2 o 8 por hiladas (2 hiladas)	ML	20	83.000	1.660.000	81.600	1.632.000	435.613	12	25.000	63.200	1.264.000
12	Techo con tejas y tejuelones prensados a máquina	M2	43	509.000	21.887.000	515.000	22.145.000	436.043	16	410.000	478.000	20.554.000



[Handwritten signature]



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

13	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	M2	162	50.000	8.100.000	49.000	7.938.000	435.613	16	42.000	47.000	7.614.000
14	Contrapiso de H° de cascotes	M2	22	53.000	1.166.000	54.000	1.188.000	435.613	19	43.000	50.000	1.100.000
15	Carpeta para piso cerámico	M2	22	42.000	924.000	40.000	880.000	435.613	20	38.000	40.000	880.000
16	Piso cerámico	M2	22	168.000	3.696.000	167.000	3.674.000	435.613	21	115.000	150.000	3.300.000
17	Zócalo cerámico	ML	2,6	41.000	106.600	40.600	105.560	435.613	22	12.000	31.200	81.120
18	Abertura de madera - Puerta de 0,80 x 2,10, marco y contramarco y cerradura - Tablero	UN	3	2.700.000	8.100.000	2.774.000	8.322.000	435.613	26	1.600.000	2.358.000	7.074.000
19	Abertura metálica - Puerta para boxes enchapados en fórmica	UN	5	880.000	4.400.000	870.000	4.350.000	435.613	25	800.000	850.000	4.250.000
20	Ventanas tipo balancines	M2	3,36	664.000	2.231.040	670.000	2.251.200	435.613	28	400.000	578.000	1.942.080
21	Guarda Obra	M2	10,3	151.300	1.558.390	153.000	1.575.900	422.830	53	73.130	125.810	1.295.843
22	Rampa peatonal	UN	1	2.600.000	2.600.000	2.700.000	2.700.000	436.043	78	2.377.362	2.559.120	2.559.120
23	Alfeizar de ventanas: de revoques 1:3 (cemento - arena)	ML	7	50.000	350.000	49.000	343.000	435.613	18	42.000	47.000	329.000
24	Pintura de paredes revocadas al látex	M2	66	48.000	3.168.000	46.000	3.036.000	435.613	31	32.000	42.000	2.772.000
25	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	M2	10,1	48.000	484.800	46.000	464.600	435.613	32	32.000	42.000	424.200
26	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintético	M2	3,36	48.000	161.280	46.000	154.560	435.613	33	32.000	42.000	141.120
27	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro	M2	48	48.000	2.304.000	46.000	2.208.000	435.613	34	32.000	42.000	2.016.000
28	Pintura de maderamen y tejuelones con barniz	M2	43	50.000	2.150.000	49.000	2.107.000	436.043	115	27.000	42.000	1.806.000
29	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ML	17,5	43.000	752.500	43.000	752.500	448.708	32	40.000	42.000	735.000
30	Revestido de azulejos	M2	97,5	137.000	13.357.500	138.000	13.455.000	435.613	30	115.000	130.000	12.675.000
31	Vidrios dobles	M2	3,36	328.000	1.102.080	326.250	1.096.200	435.613	36	200.000	284.750	956.760





GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. San Juan y Mariscal López
Telefax 039 210363 - 210551

32	Desagüe Pluvial: canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm	ML	17,5	197.970	3.464.475	198.000	3.465.000	448.708	35	198.030	198.000	3.465.000
33	Instalación eléctrica	GL	1	5.300.000	5.300.000	5.400.000	5.400.000	456.265	37	4.521.096	5.073.698	5.073.698
34	Artefactos eléctricos	GL	1	4.300.000	4.300.000	4.400.000	4.400.000	456.265	38	3.400.190	4.033.396	4.033.396
35	Instalación Sanitaria - Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitarios	GL	1	20.200.000	20.200.000	21.000.000	21.000.000	422.830	74	19.176.850	20.125.617	20.125.617
36	Cámara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	UN	1	6.800.000	6.800.000	7.000.000	7.000.000	422.830	76	6.155.833	6.651.944	6.651.944
37	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	UN	1	6.200.000	6.200.000	6.400.000	6.400.000	436.043	122	3.000.000	5.200.000	5.200.000
38	Placa conmemorativa	UN	1	1.410.000	1.410.000	1.420.000	1.420.000	435.958	5	1.370.000	1.400.000	1.400.000
39	Limpieza final	M2	27,10	10.000	271.000	9.000	243.900	436.043	68	8.000	9.000	243.900
	TOTAL				162.653.665		164.889.820					152.401.098


Prof. Evaristo López Mendoza
Encargado de U.O.C